El

' AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE
|

E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

Civico Di Cristina Benfratelli , -4

Azienda di Rilievo Nazionale ad Alte Specializzazions

Ao

DELIBERA DEL, COMMISSARIO STRAORDINARIO

Qosz ¢ o 23 FEB. 2024

OGGETTO: Estensione del quinto d’obbligo — servizio di sanificazione e disinfestazione di sistemi letto/materasso Hill Rom e di

noleggio cover, ditta Medicina s.a.s., cod. Forn. F10260.

U.O.C. AFFARI GENERALI U.0.C. ECONOMICO — FINANZIARIO

ANNOTAZIONE CONTABILE - BILANCIO
Esercizio 2024

. _ Gor.0291. ¢ O
N° Conto economlco%ﬁ-@f—ﬁq,—gé)—

N° Conto Patrimoniale

C:
Budget assegnato anno 2024 ) /

Si riscontra la corretta correlazione tra gli effetti
Proposta n. 34— del _4,?/02/29‘24' contabili conseguenti alla parte dispositiva del
presente atto e i valori economici e/o patrimoniali
registrati nell'apposito applicativo amministrativo-
contabile di gestione del budget aziendale
Cnon comporta spese e/oneri a carico del Bilancio STRUTTURA ASSEGNATARIA DEL BUDGET

AFRFAQC (et R

1l RUP Scheda BUDGET allegata

Arch. Alba Cristodaro Datata )
CM zlg‘—’ : FCRTC STUAT | RIENTAANS TRA

QILh Der=Qnauntc IV T B
Pz ViGLond L& 2010 SaLe OC Al bt

Il Direttore dell’'U.0.C.

1l Direttore dell’U.0.C. Affari Generali
Ing. Vincenzo Spera

%

i i i c-.‘ [ |
L'anno duemilaventiquattro il giorno_ \JQuA \~_ del mese di VA 5H"0 , nei locali della Sede Legale di
Piazza Nicola Leotta, 4 Palermo, il Cgmmissario Straordinario Dott. Walter Messina, nominato con D.A. n.1/2024/Gab del
31/01/2024 assistito daAr quale segretario verbalizzante adotta la presente delibera sulla

base della proposta di seguifo riportata

97 K 7N




x

Il Direttore dellUOC Affari Generali, Ing. Vincenzo Spera
PREMESSO che:
e con deliberazione n. 1725 del 21/12/2022 & stato aggiudicato il servizio di sanificazione e disinfestazione di si-

stemi letto/materasso Hill Rom e di noleggio coyr alla Ditta Medicina s.a.s. per un totale di € 421.934,00 + VA
(€ 514.759,48 IVA compresa);

Ao

PRESO ATTO che: 27
o (_:d'rji notaprot, n~3396 del 15/02/2024 il DEC del servizio, Zina Picciuca, ha richiesto un’integrazione del servizio
per 5 posti letti presso I'U.0. di Neurorianimazione e 6 posti letto presso I’'U.O. di Rianimazione Pediatrica;
o il Direttore Sanitario di quest’A.R.N.A.S. ha autorizzato I'integrazione del servizio richiesta, con firma in calce
alla suddetta nota;

TENUTO CONTO che la sanificazione e disinfestazione dei suddetti 11 posti letto & prevista una volta all’anno;
ATTESO che:

- laspesa annuale complessiva per il servizio di sanificazione e disinfestazione di ulteriori 11 sistemi letto/materas-
so ammonta a € 6.820,00 + IVA (€ 8.320,04 IVA compresa);

- la spesa annuale complessiva per il noleggio di ulteriori 11 cover ammonta a € 15.659,16 + IVA (€ 19.104,18 IVA
compresa);

PRESO ATTO che:

- il 20% del valore aggiudicato ammonta complessivamente a € 84.386,80 + IVA (€ 102.951,90 IVA compresa);

RITENUTO di dover utilizzare per I’ integrazione del servizio di sanificazione e disinfestazione di sistemi letto/materasso
Hill Rom e noleggio cover per 11 posti letto a partire dal 01/03/2024 e fino al 31/12/2026 una quota del quinto d’obbligo
pari a € 64.827,62 oltre IVA (€ 79.089,70 IVA compresa), rientrante nella misura determinata normativamente nel c.d.
“quinto d’obbligo”;

DATO ATTO che la spesa di cui al presente provvedimento, seppure ricompresa sul previsionale 2024 di cui alla nota
prot. n. 3395 del 14/02/24, verra impegnata sull’applicativo gestionale C4H non appena verra liberato il budget de quo;

DATO ATTO che tutta la documentazione citata risulta custodita agli atti dell’U.0.C. Affari Generali; ci si riserva di impe-
gnare la suddetta spesa con atto successivo, non appena verra rimpinguato il conto

DATO ATTO della regolarita dell’istruttoria e della conformita della presente proposta alla normativa vigente che di-
sciplina trattata;

RITENUTO di dover dotare il presente atto di immediata esecuzione;

DATO ATTO che il dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo stesso, a seguito
della istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, & totalmente legittimo ed utile per il servizio pubblico, ai sen-
si e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 3 del DL 23 ottobre 1996 n. 543, come modificato dalla L. 20 dicembre
1996 n. 639, e che lo stesso & stato predisposto nel rispetto della L. 6 novembre 2012 n. 150. Disposizioni per la pre-
venzione e la repressione della corruzione e dell'illegalita nella Pubblica Amministrazione, nonché nell’osservanza dei
contenuti del Piano Aziendale di Prevenzione della Corruzione;

-




PROPONE DI

per le premesse esposte in parte motiva, che qui‘si intendono tutte integralmente riportate:
PRENDERE ATTO dell’autorizzazione del Direttore Sanitario di quest’A.R.N.A.S., in calce alla nota prot. n. 3396 del
1‘5/02/2024;

PRENDERE ATTO della necessita di utilizzare una quota dgl/quinto d’obbligo pari a € 64.827,62 oltre IVA (€ 79.089,70 IVA
compresa), rientrante nella misura normativamente determinata, occorrente per I’ integrazione del servizio di sanificazio-
ne e disinfestazione di sistemi letto/materass _/?Hill Rom e noleggio cover per ulteriori 11 posti letto a partire dal
01/03/2024 e firio al 31/12/2026; : i

TENERE CONTO che la sanificazione e disinfestazione dei suddetti 11 posti letto & prevista una volta all'anno;

AUTORIZZARE la spesa complessiva per l'integrazione del servizio di sanificazione e disinfestazione di sistemi letto/ma-
terasso Hill Rom per 11 posti letto a partire dal 01/03/2024 e fino al 31/12/2026 pari a € 64.827,62 oltre IVA (£
79.089,70 IVA compresa), che grava:

- sul conto n. 5.02.02.01.9901 “Sanificazione letti e materassi” per un importo pari a € 20.460,00 + IVA (€
24.961,20 IVA compresa), cosi suddivisa: € 6.820,00 + IVA (€ 8.320,04 IVA compresa) per 10 mesi sul bilancio
2024, € 6.820,00 + IVA (€ 8.320,04 IVA compresa) per 12 mesi sul bilancio 2025, € 6.820,00 + IVA (€ 8.320,04
IVA compresa) per 12 mesi sul bilancio 2026; )

- sul conto n. 5.04.02.02.0107 “Noleggio cover” per un importo pari a € 44.367,30 + IVA (€ 54.128,11 IVA com-
presa), cosi suddivisa: € 13.049,30 + IVA (€ 15.920,15 IVA compresa) per 10 mesi sul bilancio 2024, € 15.659,16
+ VA (€ 19.104,18 IVA compresa) per 12 mesi sul bilancio 2025, € 15.659,16 + IVA (€ 19.104,18 IVA compresa)
per 12 mesi sul bilancio 2026;

PRENDERE ATTO che la spesa di cui al presente provvedimento, seppure ricompresa sul previsionale 2024 di cui alla
nota prot. n. 3395 del 14/02/24, verra impegnata sull’applicativo gestionale C4H non appena verra liberato il budget
de quo;

DARE ATTO delia regolarita dell’istruttoria e della conformita della presente proposta alia normativa vigente che di-
sciplina trattata;

DARE ATTO che tutta la documentazione citata risulta custodita agli atti dell’U.0.C. Affari Generali;

DARE ATTO che il dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo stesso, a seguito della
istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, & totalmente legittimo ed utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli
effetti di quanto disposto dall’art. 3 del DL 23 ottobre 1996 n. 543, come modificato dalla L. 20 dicembre 1996 n. 639, e che
lo stesso & stato predisposto nel rispetto della L. 6 novembre 2012 n. 190. Disposizioni per la prevenzione e la repressione
della corruzione e dell’illegalitd nella Pubblica Amministrazione, nonché nell’osservanza dei contenuti del Piano Aziendale di
Prevenzione della Corruzione;

DARE MANDATO all’'U.0.C. Affari Generali di prendersi carico del servizio di che trattasi;

NOTIFICARE il presente atto all’U.0.C. Economico Finanziario per i provvedimenti di competenza;

DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo per le motivazioni espresse in premessa.

Il Direttore dell’U.O.C. Affari Generali




Sul presente atto viene espresso

parere favorevole dal

IL .(';_:bMMISSARIO STRAORDINARIO

o S

vista la proposta di deliberazione che precede e che qui si intende.riportata e trascritta;

preso atto del parere favorevole espresso dal Direttore Sanitario;

ritenuto di condividerne il contenuto;

assistito dal segretario verbalizzante,

DELIBERA

di approvare la superiore proposta, che qui s'intende integralmente riportata e trascritta, per come sopra formulata dal

Dirigente Responsabile della struttura proponente

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

\Dott. Walter Messina

/

| Segretario verbalizzante
L : - -




s

PUBBLICAZIONE
Si certifica che la presente deliberazione, per gli effetti dell’art. 53 comma 2 L.R. n°30 del 03/11/1993, in copia
conforme.all’(")riginale & stata pubblicata in formato digitale all'Albo Informatico dell’A.R.N.A.S. a decorrere dal
giorno 25 FE B 2“24 e che, nei 15 giorni consecutivi successivi:
1 Non sono pervenute opposizioni

[ sono pervenute opposizioni da v d

7 Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi

” e

[] Delibera non soggetta al controllo ai sensi dell’art. 28 comma, 5 della L.R. n. 2 del 26 marzo 2002 e divenuta

ESECUTIVA
L] Per decorrenza del termine di cui alla L.R. n. 30/93 art. 53 comma 6.
] Delibera non soggetta al controllo e, ai sensi della L.R. 30/93 art. 53 comma 7,

IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA

Estremi riscontro tutorio
Delibera soggetta a controllo

Inviata all’Assessorato Sanita il Prot. n.

Si attesta che I'Assessorato Reg. Sanita, esaminata la presente deliberazione

ha pronunciato I'approvazione con atto n. del come da allegato

ha pronunciato I'annullamento con atto n. del come da allegato

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n.

Notificata in Archivio il Prot. n.

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi

Altre annotazioni




